

NATURALEZA DEL GASTO	Presupuesto 2019	Ejecución Acumulada total Enero 2019	Disponible	%EJECUCION	%PARTICIPACION SI/ GASTO TOTAL
GASTOS DE PERSONAL	3,970,089,500	241,254,361	3,728,835,138	6%	65.16%
Remuneraciones	2,611,136,891	192,205,359	2,418,931,531	7%	51.91%
Indemnizaciones	105,000,000	3,360,465	101,639,535	3%	0.91%
Compensación uso Vehiculos Privados	135,592,177	11,536,797	124,055,380	9%	3.12%
Incentivos (Ver política de incentivos)	732,861,917	33,956,434	698,905,483	5%	9.17%
ARS-AFP	309,911,739	0	309,911,739	0%	0.00%
Seguro Medico y de Vida	57,200,000	195,306	57,004,694	0%	0.05%
Riesgo Laboral	18,386,776	0	18,386,776	0%	0.00%
GASTOS OPERACIONALES Y ADMINISTRATIVOS	2,119,019,962	67,943,705	2,051,076,257	3%	18.35%
Entrenamiento a Contribuyentes	3,910,532	29,676	3,880,856	1%	0.01%
Alimentos y Bebidas	49,417,607	2,013,085	47,404,522	4%	0.54%
Vestimenta al personal (Uniformes)	8,856,002	0	8,856,002	0%	0.00%
Alquileres & Arrendamientos	275,015,758	15,700,369	259,315,389	6%	4.24%
Auditorias y Est. Financieros	2,950,000	0	2,950,000	0%	0.00%
Bienes y muebles no capitalizables	5,000,000	425,587	4,574,413	9%	0.11%
Capacitaciones & Entrenamientos	118,856,240	2,280,584	116,575,656	2%	0.62%
Recaudo en instituciones financieras	63,440,000	480	63,439,520	0%	0.00%
Correos & Fletes	1,362,600	5,577	1,357,023	0%	0.00%
Encuestas & Estudios	11,653,000	0	11,653,000	0%	0.00%
Actividades & Eventos	79,384,535	369,367	79,015,168	0%	0.10%
Alquileres & Arrendamientos	4,207,964	254,293	3,953,671	6%	0.07%
Gastos Bancarios x manejo Ctas.	9,400,000	1,026,124	8,373,876	11%	0.28%
Gastos Contratación Personal	9,089,951	0	9,089,951	0%	0.00%
Gastos de Reuniones	4,017,936	17,936	4,000,000	0%	0.00%
Gastos de Viajes Exterior	10,834,367	0	10,834,367	0%	0.00%
Gastos Peajes y Parqueos	2,832,000	105	2,831,895	0%	0.00%
Gastos de Viajes locales (Diestas para auditores y personal que trabajan en el interior)	42,417,692	1,105,781	41,311,911	3%	0.30%
Gastos Legales	21,515,711	780,452	20,735,259	4%	0.21%
Ajuste de inventarios	0	0	0	0%	0.00%
Honorarios & Consultores	100,034,944	4,921,310	95,113,634	5%	1.33%
Impuestos, Derechos y tasas	0	0	0	0%	0.00%

NATURALEZA DEL GASTO	Presupuesto 2019	Ejecución Acumulada total Enero 2019	Disponible	%EJECUCION	%PARTICIPACION S/ GASTO TOTAL
Materiales y suministros gastables (Inventarios)	79,471,838	736,532	78,735,306	1%	0.20%
Especies Timbradas y valores (Inventarios)	331,842,588	0	331,842,588	0%	0.00%
Rep. & Mant. Edificaciones	35,231,602	991,128	34,240,474	3%	0.27%
Rep. & Mant. Maquinarias	7,247,125	10,856	7,236,269	0%	0.00%
Rep. & Mant. Vehiculos	34,048,797	1,077,713	32,971,084	3%	0.29%
Rep. Equipos Oficina	38,407,911	249,332	38,158,579	1%	0.07%
Rep. Equipos Computos	2,152,046	4,900	2,147,146	0%	0.00%
Seguros a la Propiedades	19,335,955	19,247,671	88,284	100%	5.20%
Servicios Comunes	93,870,124	1,350,558	92,519,567	1%	0.36%
Servicios de Outsourcing	89,149,011	0	89,149,011	0%	0.00%
Publicidad & Promocion	28,000,000	3,661,172	24,338,828	13%	0.99%
Telecomunicaciones	96,253,690	8,173,448	88,080,242	8%	2.21%
Textos y subscripciones	1,499,327	16,050	1,483,277	1%	0.00%
Utiles Diversos	39,455,451	5,827	39,449,624	0%	0.00%
Comisiones Via Call Center	7,500,000	0	7,500,000	0%	0.00%
Implementacion de Carrera	0	0	0	0%	0.00%
Proyecto Marbete	130,000,000	2,654,795	127,345,205	2%	0.72%
Otros Reembolsos no Tributarios	0	0	0	0%	0.00%
Brochures, Literaturas, Informacion Tecnica	7,930,775	143,725	7,787,050	2%	0.04%
Cuotas Internacionales	3,876,000	0	3,876,000	0%	0.00%
Intereses Prestamos Organismos Internacionales	11,000,000	0	11,000,000	0%	0.00%
Comisión de la deuda interna	0	0	0	0%	0.00%
Comisión de la deuda interna	0	0	0	0%	0.00%
Perdida o Ganancia Retiro Activos Fijos	689,273	689,273	0	100%	0.19%
Otros Gastos Operacionales	237,861,610	0	237,861,610	0%	0.00%
GASTOS DE PUBLICIDAD Y PROMOCION	185,654,941	29,427,935	156,227,006	16%	7.95%
Publicidad & Promocion	185,654,941	29,427,935	156,227,006	16%	7.95%
AYUDAS Y DONACIONES A INSTITUCIONES Y PERSONAS	21,100,000	644,400	20,455,600	3%	0.17%
Ayudas y Donaciones	1,100,000	20,400	1,079,600	2%	0.01%
Ayudas y Donaciones	20,000,000	624,000	19,376,000	3%	0.17%
Ayudas y Donaciones	0	0	0	0%	0.00%



**Impuestos
Internos**

**DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
EJECUCION PRESUPUESTARIA
AL 31 DE ENERO DEL 2019
Valores en RD\$**

NATURALEZA DEL GASTO	Presupuesto 2019	Ejecución Acumulada total Enero 2019	Disponible	%EJECUCION	%PARTICIPACION S/ GASTO TOTAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS OPERACIONALES Y FINANCIERAS	800,000	83,570	716,430	10%	0.02%
Perdida Cambiaria Realizadas	800,000	83,570	716,430	10%	0.02%
Ganancia Cambiaria Realizadas	0	0	0	0%	0.00%
LICENCIAS Y MANTENIMIENTOS	495,845,535	119,555	495,725,980	0%	0.03%
Licencias y mantenimiento	0	0	0	0%	0.00%
Licencias y mantenimiento	495,845,535	119,555	495,725,980	0%	0.03%
INVERSION DE CAPITAL	1,386,880,795	30,788,831	1,356,091,964	2%	8.32%
Impresoras Fiscales	5,256,000	0	5,256,000	0%	0.00%
Construcciones y mejoras de infraestructura fisica	624,053,469	6,475,295	617,578,174	1%	1.75%
Tecnologia (Software / Equipos de computos)	583,595,647	20,500,757	563,094,890	4%	5.54%
Adquisición de Mobiliarios y Equipos	84,558,259	3,812,779	80,745,481	5%	1.03%
Proyecto Motocicleta Presidencia	77,417,420	0	77,417,420	0%	0.00%
Proyecto PNUD	12,000,000	0	12,000,000	0%	0.00%
TOTAL DGII 2019	8,179,390,733	370,262,357	7,809,128,376	5%	100.00%


José Sanchez
Coordinador de Presupuesto




Ramón E. Mena
Gerente Administrativo y Financiero